
DIREZIONE  DEL PERSONALE 
 Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
 UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 

 
Visto  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012, n.  2711; 
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 

della L. 240/2010, emanato con D.R. n 8444 del 29 giugno 2011 e successive modifiche; 
Visto il decreto rettorale n. 22557 del 16 giugno 2015, con il quale è stata indetta una procedura di 

selezione per l’assunzione di n. 36 Ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, 
lett.a) della Legge 240/2010 tra cui n. 1 posto presso il Dipartimento di Civiltà e forme del sapere, 
per il settore concorsuale 13/C1 “Storia Economica”, settore scientifico-disciplinare SECS-P/04 
“Storia del Pensiero Economico”, in particolare l’art.7, relativo al termine dei lavori della 
Commissione giudicatrice fissato entro quattro mesi dalla data di nomina della Commissione 
stessa; 

Visto  il decreto rettorale n.34086 dell’11 settembre 2015 con il quale è stata costituita la commissione 
giudicatrice per la predetta selezione; 

Vista la richiesta della Commissione di usufruire di una proroga di 2 mesi secondo quanto previsto 
dell’art.5 comma 3 del Regolamento per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato 
dell’Università di Pisa, in considerazione del sovrapporsi di attività didattiche e istituzionali che 
non hanno consentito la necessaria continuità nei lavori della Commissione; 

 
 
 

   DECRETA 
 

    Art. 1  
 
 
 Ai sensi dell’art.5 comma 3 del Regolamento per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato 
dell’Università di Pisa, i lavori della Commissione giudicatrice per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett.a) della Legge 240/2010, presso Dipartimento di Civiltà e 
forme del sapere, per il settore concorsuale 13/C1 “Storia Economica”, settore scientifico-disciplinare 
SECS-P/04 “Storia del Pensiero Economico” sono prorogati al 9 marzo 2016. 
 
 
 Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
 
 
 
         IL RETTORE 
 Prof. Massimo Augello 

UNIVERSITA’ DI PISA 
Codice AOO:CLE 
Num. Prot.: 0000196/ 2016 
Data: 7/01/2016 
Rep.: Decreti Rettorali 
Num: 7/2016 
 


